ДОГОВОР

на пользование объектами инфраструктуры, другим имуществом общего пользования и услугами в
НП КП «Солнечная поляна» лицами, не являющимися членами некоммерческого партнерства

 г.Пермь

«___» _______________ 2016г.

Некоммерческое партнерство «Коттеджный поселок «Солнечная поляна», именуемое в дальнейшем «Партнерство», в лице директора Партнерства Свиридовой Ирины Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин/ка _____________________________________________________________________________, владеющий/ая земельным участком №______ на праве собственности или ином праве, именуемый/ая в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора
1.1. Предмет договора – предоставление Пользователю, членам семьи Пользователя права пользования объектами инфраструктуры, расположенными на территории Партенрства, другим имуществом общего пользования на возмездной основе. Объекты инфраструктуры Партнерства и имущество общего пользования (далее – Инфраструктура) - имущество (в том числе земельные участки), предназначенное для обеспечения в пределах территории Партнерства потребностей членов Партнерства в проходе, проезде, водоснабжении и водоотведении, электроснабжении, газоснабжении, теплоснабжении, охране, организации отдыха и иных потребностей (дороги, общие ворота и заборы, площадки для сбора мусора, противопожарные сооружения и тому подобное).

1.2.  К Инфраструктуре Партнерства, в частности, относятся:

• земли общего пользования Партнерства в установленных границах;

• подъездные пути, улицы и проезды (от границ партнерства до границы земельного участка Пользователя);

• электрические сети;

• колодцы/скважины в границах Партнерства;

• ограждение/забор вдоль границ Партнерства;

• здания и сооружения, созданные для охраны и обслуживания общего имущества Партнерства и обеспечения безопасности;

• иные объекты в границах Партнерства, предназначенные для обеспечения хозяйственной деятельности Партнерства и обслуживания членов Партнерства и лиц, владеющих земельным участком на праве собственности или ином вещном праве, и не являющихся членами Партнерства.

1.3 . Под Услугами в рамках настоящего Договора понимаются услуги, направленные на удовлетворение потребностей членов Партнерства и лиц, владеющих земельными участками на праве собственности или ином вещном праве, и не являющихся членами Партнерства, в том числе по благоустройству, вывозу мусора, обеспечению экологической, санитарной и пожарной безопасности мест общего пользования, содержанию и ремонту Инфраструктуры, обеспечения хозяйственной деятельности Партнерства (оплата труда работников, охраны, налогов, и т.д.).

2. Условия договора
2.1 К объектам Инфраструктуры и оказываемых Партнерством услуг относятся:

земля общего пользования в границах Партнерства;

дороги Партнерства;

линии электропередач вместе с электрооборудованием;

общий забор/ограждение вдоль границы Партнерства;

озеленение;

здания, сооружения, оборудование, созданные для обслуживания объектов (имущества) общего пользования, обеспечения безопасности;

мероприятия по обеспечению коллективной безопасности, в том числе пожарной, санитарной, экологической;

содержание объектов (имущества) общего пользования, дорог, улиц, проездов, проходов;

содержание земли общего пользования, включая участки с элементами благоустройства;

вывоз мусора;

расходы на техническое обслуживание, текущие и капитальные ремонты, периодические испытания установок, оборудования, линий, обучение и аттестация персонала, содержание персонала, обслуживающего линии и установки;

обеспечение сохранности имущества в границах Партнерства;

налоговые платежи Партнерства как юридического лица;

оплата труда лиц, привлекаемых по трудовым и гражданско-правовым договорам для решения общих задач Партнерства;

обеспечение нормальной деятельности органов управления, включая организацию и проведение общего собрания членов Партнерства, почтовые, представительские, канцелярские, транспортные, коммунальные расходы, услуги телефонной и других видов связи, расходные материалы на оргтехнику и другие текущие расходы;

защита прав Партнерства и его членов;

консультационные услуги.

В инфраструктуру Партнерства могут входить и другие элементы, системы и службы, не указанные в настоящем Договоре.

2.2  Пользование Инфраструктурой и услугами Партнерства осуществляется в любое время при возникновении необходимости у Пользователя при условии объективной возможности предоставления данного имущества в пользование Партнерством, за исключением случаев, когда Инфраструктура и услуги Партнерства не предоставляются в пользование в связи с погодными, климатическими и техническими причинами.

2.3 Пользователь оплачивает в Партнерство:

- взносы на приобретение (создание) Инфраструктуры;

- ежемесячная плата за пользование Инфраструктурой;

- платежи за иные услуги.

2.4 Размер взносов на приобретение (создание) Инфраструктуры устанавливается Общим собранием Партнерства и не может превышать целевого взноса на приобретение (создание) Инфраструктуры, установленного для членов Партнерства.

2.5 Плата за пользование Инфраструктурой рассчитывается по формуле:

ЕП инд.= П член х К рент.

где ЕП инд.- плата за пользование для Пользователя, владеющего земельным участком на праве собственности или ином вещном праве, и не являющегося членом Партнерства;

П член- плата за пользование для члена Партнерства (ежемесячные членские взносы);

К рент.- коэффициент рентабельности, равный 1,5

2.6 Плата за пользование Инфраструктурой для члена Партнерства (ежемесячные членские взносы) и коэффициент рентабельности устанавливаются Общим собранием членов Партнерства.

2.7  Платежи за услуги, размер которых определяется Общим собранием членов Партнерства, могут включать компенсационные выплаты в случае неучастия в коллективных работах по благоустройству территории и обеспечению экологической, санитарной и пожарной безопасности.

2.8 Платежи по договору вносятся Пользователем в кассу Партнерства или на расчетный счет в сроки и в порядке, установленном для членов Партнерства.

2.9 Пользователь вправе начать пользование Инфраструктурой и услугами Партнерства с момента подписания договора.

3. Права,обязанности и ответственность сторон

3.1.Пользователь вправе:

-пользоваться объектами Инфраструктуры Партнерства и его услугами при своевременной и полной оплате предоставленного права;

-участвовать в Общем собрании членов Партнерства с правом совещательного голоса по вопросам, касающимся Инфраструктуры и оказания услуг, однако правом решающего и избирательного голоса Пользователь не обладает.

3.2. Пользователь обязан:

· нести расходы по содержанию, эксплуатации и ремонту Инфраструктуры и оплате услуг Партнерства в установленные настоящим договором сроки и в установленных размерах;

· своевременно и в полном объеме уплачивать платежи, перечисленные в п. 2.3;

· не нарушать права других владельцев земельных участков на территории Партнерства;

· соблюдать правила пребывания на территории Партнерства;

· бережно относиться к используемому имуществу Партнерства, эксплуатировать имущество в соответствии с установленными правилами;

· не загромождать обочины дорог, проезды и проходы; парковать и мыть личный автотранспорт, складировать строительные материалы и удобрения, производить сжигание бытового мусора только на территории своего земельного участка;

· нести бремя ответственности за нарушение действующего законодательства и правила внутреннего распорядка Партнерства.

3.3.Пользователь несёт ответственность:

· в случае неуплаты платежей в объёме и сроки, предусмотренные настоящим договором; нарушения Пользователем правил эксплуатации Инфраструктуры, порчи общественного имущества, Пользователь может быть решением Общего собрания Партнерства лишен права пользования объектами Инфраструктуры и услугами Партнерства;

· при просрочке платежей в сроки, указанные в п.2.8. настоящего договора Пользователь обязан уплатить в кассу Партнерства пеню в размере 0, 3% от суммы задолженности за каждый день просрочки;

· в случае выявления фактов порчи Пользователем Инфраструктуры Партнерства, он обязан в недельный срок возместить нанесённый ущерб, а также оплатить все расходы, связанные с восстановлением поврежденного имущества.

3.4. Партнерство вправе:

- требовать от Пользователя соблюдения установленных в Партнерстве норм и правил пользования Инфраструктурой,принадлежащих Партнерству, а также правил экологической, санитарной и пожарной безопасности;

· лишить Пользователя права пользования объектами и услугами в случае неуплаты предусмотренных настоящим договором сумм;

· обратиться в судебные органы с иском по взысканию задолженности и наложении ареста на имущество Пользователя.

3.5. Партнерство обязано:

· нести бремя содержания, эксплуатации и текущего ремонта Инфраструктуры за счет членских взносов, оплачиваемых членами Партнерства и средств, поступающих в рамках договоров на пользование объектами инфраструктуры, за исключением случаев их умышленной порчи Пользователем;

· предоставлять Пользователю возможность пользования Инфраструктурой и другим имуществом общего пользования в объёме, предоставляемом членам Партнерства;

· от своего имени заключать с ресурсоснабжающими организациями договоры на  вывоз бытовых отходов, а также договоры, обеспечивающие предоставление иных услуг Пользователю. Осуществлять контроль за соблюдением условий договоров, качеством предоставляемых услуг, их исполнением, а также вести их учет;

· контролировать своевременность и полноту оплаты Пользователем платежей, предусмотренных настоящим договором,принимать от Пользователя эти платежи.

4. Прочие условия
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.2. Все разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров, а в случае недостижения согласия - в судебном порядке.

4.3. Договор заключен сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами/
4.4. В случае невнесения Пользователем платежей за пользование Инфраструктурой более 2 (двух) месяцев подряд, Партнерство вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом Пользвателя за 3 (три) дня.
4.5.  В случае, если в течении срока действия настоящего договора Партнерство не заявит об отказе в продлении Договора на новый срок, срок действия Договора аренды автоматически продлевается на тот же срок и на тех же условиях.

4.6.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Партнерство:

Некоммерческое партнерство «Коттеджный поселок «Солнечная поляна»
ИНН/КПП 5902990002/590201001
ОГРН 1125900003415

Юридический адрес: 614000, г.Пермь, ул.Куйбышева, 37, оф.622

Тел./факс (342) 2-209-406

Р/с 40703810349770000534

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603
Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России» г.Пермь

Директор

_____________________   И.Л.Свиридова
	Пользователь:

______________________